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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 13. september 2021 har udvalget efter ønske fra ikkemedlem af udvalget 

(MFU) Charlotte Broman Mølbæk (SF) stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 275 

 

Vil ministeren oplyse, om ministeren mener, at det er tilfredsstillende med den 

lange ventetid mange studerende oplever, når de skal tildeles specialpædagogisk 

støtte (SPS), og de konsekvenser den manglende støtte har for sårbare unge og 

deres mulighed for at få en uddannelse? Vil ministeren i forlængelse heraf oplyse, 

om ministeren mener, at der er behov for at undersøge, om SPS kan administre-

res mere effektivt, sådan så det sikres at sagsbehandlingstiden for nye studerende 

ikke strækker sig langt ind i første semester? 

Svar 

 

Formålet med specialpædagogisk støtte (SPS) ved videregående uddannelse er 

at give studerende med psykiske eller fysiske funktionsnedsættelser mulighed for 

at deltage og gennemføre deres uddannelse på lige fod med andre. Det er derfor 

vigtigt, at støtten er til rådighed for den enkelte studerende hurtigst muligt ved 

studiestart.  

 

SPS ved videregående uddannelse administreres af Styrelsen for Undervisning og 

Kvalitet under Børne- og Undervisningsministeriet. Styrelsen har om sagsbehand-

lingstiden på området oplyst, at:  

 

”Styrelsen behandlede ca. 116.000 ansøgninger i 2020, heraf ca. 47.000 på de 

videregående uddannelser. Styrelsen har stort fokus på sagsbehandlingstiden på 

de specialpædagogiske støtteordninger herunder på de videregående uddannel-

ser. Styrelsen sagsbehandler efter et måltal, hvor mindst 90 % af alle sager skal 

være behandlet inden for 30 dage. De 30 dage opgøres fra ansøgningen er afle-

veret på uddannelsesstedet, til der er truffet afgørelse i styrelsen. Styrelsen kan 

oplyse, at måltallet blev nået i 2020, og at det er forventningen, at måltallet også 

nås i 2021. 

 

Børne- og Undervisningsministeriet arbejder på at udvikle et nyt it-system til be-

handling af ansøgninger. Det nye system er planlagt til at skulle implementeres 

ultimo 2023. Et af formålene med det nye system er at understøtte mere sikre og 

effektive sagsgange”.  
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Jeg tager styrelsens oplysninger til efterretning og vil følge udviklingen i sagsbe-

handlingstiderne også de kommende år. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jesper Petersen 


	Alm. del spørgsmål 275
	Svar

